autres présens. Jean Le Pi.cart. — Veue et expédiée

en, la Chambre des, Comptes, du Roy notre sire, le

26 e jour du mois de: juin, l'an. 143.1, et la même_

enregistrée au livre. des Comptes de ce temps,, f° 41,

signez A.. Belin. (Bibi. Nat. Mss.. Dossiers Bleus,

10557),..

Il existe un arrêt de la Cour des Aides,.daté de 16-33,

reconnaissant la noblesse d'un descendant des Lé-

guisé par les femmes (Bibi. Nat. P. O. r694,Lesa uisd),
mais ce privilège ne 'paraît pas avoir résisté à la
recherche de la noblesse de Champagne, présidée par

l'intendant Caumartin en r666.	 •
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LETTRES D 'ANOBLISSEMENT DE JEANNE D 'ARC, DE TOUS

SES PARENTS ET DE LEUR POSTÉRITÉ DES DEUX SEXES.

(Décembre 1429)

Karolus, Dei gratia Francorum rex, ad perpetuam

rei memoriam. Magnificaturi diving celsitudinis uber-

rimas nitidissimasque gratias, celebri ministerio Puel-

læ, Johannx d'Ay, de Dompremeyo, carx et di-

lectx nostræ, de ballivia Calvimontis seu ejus res

-sortis, nobis elargitas, et, ipsa divina cooperante

clementia, amplificari speratas : decens arbitramur

et opportunum, ipsam Puellam, et suam, nedum

ejus ob officii merita, verum et divine laudis prx-

conia, totam parentelam dignis honorum nostræ

regi e majestatis insigniis attollendam et subliman-

dam, ut divina claritudine sic illustrata, nostrx re-

giæ liberalitatis aliquod munus egregium generi suo

relinquat, quo divina gloria et tantarum gratiarum

lama perpetuis temporibus accrescat et perseveret.

Notum igitus facimus universis præsentibus et fu-

turis, quod nos, præmissis attentis, considerantes

insuper laudabilia (r) grata que et commodiosa servi-
tia, nobis et regno nostro jam per dictam Johannam

Puellam multimo de impensa, et quæ in futurunt
pendi speramus, certisque aliis causis ad hoc animum

nostrum inducentibus : præfatam Puellam ; Jacobum

(t) Toutes les clauses communes à la charte des Léguisé ont
été mises en italique.
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d'Ay, dicti loci de Dompre 
i 

eyo, patrem ; Ysabel-

lam ejus uxorem, matrem ; Jacqueminum et Johan-

nem d'Ay, et Petrum Prerelo, fratres ipsius Puelke,

et totam suam parentelam et lignagium, et in favo-

rem et pro contemplatione ejusdem, etiam eorum pos-
.teritatem masculinam et feininam, in legitimo matri-
monio natam et nascituram, nobilitavimus, et per præ-

sentes, de gratia speciali, et ex nostra certa scientia ac

plenitudine potestatis, nobilitamus et nobiles facimus;